
1

R á m c o v á d o h o d a

zajišťující služby „Kurz bezpečné jízdy řidičů vozidel a jízdních souprav nad 12
tun“ pro objednatele v roce 2021 - 2023

č. 21105001954

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„Obč.zák.“)

1. Smluvní strany

Objednavatel :

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
jejímž jménem jedná: velitel útvaru plukovník Ing. Luděk TEGER
se sídlem kanceláří: VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4312, V Lipkách 100, Strakonice, PSČ: 386 01
(dále jen „objednatel“)

Poskytovatel :
Obchodní firma: s-drive s.r.o.
Sídlo: Piletická 529, 503 41 Hradec Králové
Zastoupená: Tomáš Svoboda
Identifikační číslo: 27479137
DIČ: CZ2747913
Bankovní spojení:
Zástupce poskytovatele oprá h technických:
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Piletická 529, 503 41 Hradec Králové
(dále jen „poskytovatel“)

se dohodly v souladu s § 1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník („Obč. zák.“), že
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v ET NEN N006/21/V00020572 podle §27
a §31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto
rámcovou dohodou „Kurz bezpečné jízdy řidičů vozidel a jízdních souprav nad 12 tun“ na roky
2021 - 2023 pro VÚ 4312 (dále jen „Dohoda“).



2

2. Účel dohody

2.1. Účelem této dohody se rozumí zdokonalení schopností a dovedností řidičů profesionálů
nezbytných pro bezpečnou jízdu při plnění specifických úkolů u VÚ 4312 Strakonice.

3. Předmět dohody

3.1. Předmětem této Dohody je:

3.1.1. Provedení kurzu bezpečné jízdy řidičů vozidel a jízdních souprav nad 12 tun a to dle
konkrétních požadavků objednatele specifikovaných v písemných výzvách k poskytnutí
plnění, sjednaných na základě této dohody, to vše za splnění podmínek, vybavení a ak-
reditace dle zákona č. 374/2007 Sb., vyhlášky 156/2008 Sb. Vzor výzvy k poskytnutí
plnění je přílohou č. 1, která tvoří nedílnou součást této Dohody.

3.1.2. Podrobný rozsah služeb je blíže specifikován v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást
této Dohody.

4. Cena za službu

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
dohodly, že celková cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši:

762.300,- Kč včetně DPH
(slovy: sedmsetšedesátdvatisíctřista korun českých).

4.2. Celková nejvýše přípustná cena služby bez DPH činí 630.000,- Kč, sazba DPH 21 % činí
132.300,- Kč.

4.3. Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné, platné po celou dobu trvání této Dohody a
obsahují veškeré náklady a zisk poskytovatele, nezbytné k realizaci služby. Ceny jsou uvedeny
v cenové nabídce, jež je nedílnou součástí této smlouvy - viz. příloha č. 3.

4.4. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový finanční rámec stanovený v čl. 4.1 této
Dohody.

5. Doba a místo plnění

5.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou s platností a účinností od jejího podpisu oběma
smluvními stranami do 30. 8. 2023, nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši stanovené
bodem 4.1. Dohody.

5.2. Poskytovatel je povinen poskytovat službu postupně dle písemných výzev k dílčímu plnění,
podepsaných zaručeným elektronickým podpisem objednatelem a poskytovatelem.

5.3. Místem poskytnutí služby je Polygon Hradec Králové - Piletická 529, 503 41 Hradec Králové.

6. Podmínky poskytování služby

6.1. dnat ve věcech dílčích plnění Dohody

6.2. Každé dílčí plnění bude zahájeno na základě podepsané výzvy k poskytnutí plnění, ve lhůtě
stanovené touto výzvou, ne kratší než 14 kalendářních dnů.

6.3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy k poskytnutí plnění
tuto výzvu přijmout; přijetí učiní poskytovatel podpisem a jejím doručením objednateli.



3

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Dohody s okamžitou platností, jestliže zjistí závažné
porušení některého z ustanovení této Dohody.

6.5 h plnění lze s kontaktní osobou, kterou je

6.6. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturované
ceny.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem poskytnutí služby vymezené
jednotlivým dílčím plnění, do 10 pracovních dnů vystaví a doručí objednateli daňový doklad
(dále jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. K identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto
daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel: Česká republika-
Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ:
CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100,
386 01 Strakonice“. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a. číslo Rámcové dohody, podle které se uskutečňuje plnění;
b. cenový rozpis jednotlivých položek, které byly v rámci výzvy

k poskytnutí plnění provedeny;
c. na faktuře budou uvedeny obě adresy smluvní strany.

7.3. K faktuře bude připojena potvrzená příloha s prezenční listinou účastníků kurzu. (potvrzený
seznam příslušníků kurzu)

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu:

VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice.

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
a jejím směrováním na účet poskytovatele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený v této Dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu
doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s poskytnutím služby v termínu uvedeném
v čl. 5. bodě 5.2. této Dohody smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč z částky daného dílčího plnění
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 10. této Dohody. Okamžik práva fakturace vzniká
prvním dnem prodlení.

8.2. Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů souvisejících
s vymáháním pohledávky objednatele.



 

4 

8.3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 Obč.zák. a prováděcího nařízení vlády. 

8.4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

8.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

9.  Zvláštní ujednání 

9.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

9.2. V této Dohodě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
Obč. zák. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

9.4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této Dohody, je český jazyk. 

9.5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této Dohody a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této 
Dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
Obč.zák. důvěrné. 

9.6. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

9.7. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této Dohody ani tuto Dohodu jako celek. 

10. Zánik smluvního vztahu 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 
a) uplynutím lhůty, na kterou byla dohoda sjednána nebo vyčerpáním finančních prostředků; 
b) jednostranným odstoupením od této Dohody pro její podstatné porušení; 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této Dohody je: 
a) prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v čl. V. bodě 5.2. této Dohody o více jak 
10 dní; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu nebo druhu služby; 

10.3. Odstoupit od dohody lze písemnou formou s okamžitou účinností od data doručení. 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato Dohoda má 5 listů a 3 přílohy o 4 listech. 

11.2. Tato Dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V případě 



5

změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat nebude vyhotoven
dodatek k Dohodě. Smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení
příslušné smluvní straně.

11.3.Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, (změna kontaktních
osob, zástupce objednatele a poskytovatele) nedotýká se to ostatních ustanovení, která
zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit
ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

11.4.Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této
Dohody připojují pod ní své podpisy.

11.5.Smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data zveřejnění v registru smluv v souladu s
ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Smluvní strany se dohodli, že
zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, je ve výhradní pravomoci objednatele.

11.6.Nedílnou součástí této Dohody jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 – Vzor výzvy k dílčímu plnění, 2 listy;
b) Příloha č. 2 – Rozsah služeb, 1 list;
c) Příloha č. 3 – Cenová kalkulace, 1 list.

Za objednatele Za poskytovatele
Velitel VÚ 4312 Strakonice Jednatel společnosti s-drive s.r.o.
plukovník Ing. Luděk TEGER Tomáš Svoboda



6

Příloha č.1 dohody č. 21105001954

Výzva k dílčímu plnění č. …..
ve smyslu Rámcové dohody „Kurz bezpečné jízdy řidičů vozidel a jízdních souprav nad 12

tun“ v roce 2021 - 2023 č.21105001954, (dále jen Dohody) § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Obč.zák.“)

1. Smluvní strany
Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6,
jejímž jménem jedná: velitel útvaru plukovník Ing. Luděk TEGER
se sídlem kanceláří: VÚ 4312 Strakonice, V Lipkách 100, 386 01 Strakonice
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: č.ú.
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4312, V Lipkách 100, Strakonice, PSČ: 386 01
(dále jen „objednatel“)
- na faktuře uvádějte obě adresy smluvní strany.

Poskytovatel :
Obchodní firma: s-drive s.r.o.
Sídlo: Piletická 529, 503 41 Hradec Králové
Zastoupená: Tomáš Svoboda
Identifikační číslo: 27479137
DIČ: CZ27479137
Bankovní spojení:
Zástupce poskytovatele opráv h technických:
Telefonické a faxové spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Piletická 529, 503 41 Hradec Králové
(dále jen „poskytovatel“)

V souladu s Rámcovou dohodou o poskytování služby č. 21105001954 objednává objednatel u
poskytovatele provedení služby – Kurz bezpečné jízdy řidičů vozidel nebo jízdních souprav nad
12 tun dle přílohy č. 2 Dohody.

Doba a místo plnění
Požadovaný termín provedení služby:
Místo plnění: Polygon Hradec Králové - Piletická 529, 503 41 Hradec Králové.
Cena za dílčí plnění služby: se sjednává jako cena nejvýše přípustná cena za splnění dílčího plnění,
a to ve výši 0,00 CZK (slovy: ………………..00/100 CZK). Cena je stanovena včetně DPH.
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením
služby.

p.č. Popis požadované služby MJ Počet
Cena za 1 MJ

bez DPH
Výše DPH

Cena celkem
s DPH

1. ks



7

Celková cena

Cena bez
DPH

DPH Cena s DPH

Platební podmínky
5.1. Úhrada bude provedena bezhotovostním převodem na účet poskytovatele služby a to na základě
vystavených daňových dokladů (faktur).
5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí objednateli ve dvou výtiscích neprodleně po každém dílčím
plnění, nejpozději však do 10-ti dnů po převzetí provedené služby na výše uvedenou doručovací
adresu objednatele. Objednatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání platby z účtu
objednatele ve prospěch dodavatele.
5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci
poskytovatele je povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Objednatel:
Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, IČ: 60162694, DIČ:
CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4312, V Lipkách 100, Strakonice, PSČ 386 01.
5.4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.

Tato výzva má 2 očíslované strany.

Za objednatele: Za poskytovatele:

plukovník
Ing. Luděk TEGER

jednatel
Tomáš Svoboda



 

8 

Příloha č. 2 dohody č. 21105001954 

Rozsah služeb 
 

Specifikace kurzu: 

- Dvě varianty výcviku – denní a noční 

- Teoretická a praktická část výcviku. 

1) Teoretická část na akreditované učebně: 

a) teorie řízení a zásad bezpečné a defenzivní jízdy, 

b) nejčastější příčiny dopravních nehod a jejich předcházení; 

c) důsledky protiprávního jednání řidičů; 

d) prevence a řešení mimořádných událostí v provozu na pozemních komunikacích. 

2) Praktická část: 

a) intenzivní brzdění na různých typech povrchu; 

b) vyhýbací manévr na různých typech povrchu;  

c) zvládání vozidla náhle uvedeného do smyku;  

d) aquaplaning; 

e) bezpečný průjezd zatáčkou na různých typech povrchu;  

f) bezpečný průjezdný profil – jízda zúženým profilem nezpevněné komunikace; 

g) jízdu v prudkém stoupání a klesání;  

h) jízdu v bočním náklonu. 

- Simulace podmínek pro jízdu za kritických fyzikálních a adhezních podmínek. 

- Aktivní smyková plocha (aktivní vyvolání smyku), přímá a kruhová kluzná dráha. 

- Vybavení a akreditace dle zákona č. 374/2007 Sb., vyhláškou 156/2008 Sb. 

- Celoroční provoz školicího centra bez ohledu na klimatické podmínky; 

- Výcvik s vlastními vozidly a jízdními soupravami nad 12 tun, včetně vozidel se speciálními 
nástavbami na podvozcích Tatra. 

- 1 kurz pro cca 10-20 osob; 

- Předpoklad proškolení cca 120 osob za 24 měsíců;  

  



9

Příloha č. 3 dohody č. 21105001954

Cenová kalkulace

p.č. Popis požadované služby MJ Počet
Cena za 1 MJ

bez DPH
Výše DPH

Cena celkem
s DPH

1.

Kurz bezpečné jízdy řidičů
vozidel nebo jízdních
souprav nad 12 tun (v

rozsahu dle Přílohy č. 2
Dohody)

ks

Celková cena
Cena bez DPH DPH Cena s DPH
630.000,- Kč 132.300,- Kč 762.300,- Kč


